


Jose Villanueva 4612255244
3.05 kW 4 de Febrero de 2025

01 00001

715 kWh $ 1,748

5 859 kWh $68

96.11 % BIMESTRE $ 1,680

$10,485.00 MXN $405.00 MXN $10,080.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250122

Jose Villanueva  
4612255244

5 Longi Solar 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3 kW

5 Estructura de montaje elevada

5 Mano de obra sistema interconectado

5 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 45,265.55

IVA $ 7,242.49

TOTAL (MXN) $ 52,508.04

Esta es pre - cotización se tendrían que verificar distancias, espacio disponible para colocar paneles, papeleo para
cambio de medidor y estado de su centro de carga y medidor.

si le interesa el presupuesto la visita física tiene un precio de $ 600.00 que se descontaran del total del presupuesto.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 10,485.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 10,080.00 $ 10,080.00 $ -42,428.04

2 $ 10,799.55 $ 417.15 $ 0.00 $ 10,382.40 $ 10,382.40 $ -32,045.64

3 $ 11,123.54 $ 429.66 $ 0.00 $ 10,693.87 $ 10,693.87 $ -21,351.77

4 $ 11,457.24 $ 442.55 $ 0.00 $ 11,014.69 $ 11,014.69 $ -10,337.08

5 $ 11,800.96 $ 455.83 $ 0.00 $ 11,345.13 $ 11,345.13 $ 1,008.05

6 $ 12,154.99 $ 469.51 $ 0.00 $ 11,685.48 $ 11,685.48 $ 12,693.53

7 $ 12,519.64 $ 483.59 $ 0.00 $ 12,036.05 $ 12,036.05 $ 24,729.58

8 $ 12,895.23 $ 498.10 $ 0.00 $ 12,397.13 $ 12,397.13 $ 37,126.71

9 $ 13,282.08 $ 513.04 $ 0.00 $ 12,769.04 $ 12,769.04 $ 49,895.75

10 $ 13,680.55 $ 528.43 $ 0.00 $ 13,152.11 $ 13,152.11 $ 63,047.87

11 $ 14,090.96 $ 544.29 $ 0.00 $ 13,546.68 $ 13,546.68 $ 76,594.54

12 $ 14,513.69 $ 560.61 $ 0.00 $ 13,953.08 $ 13,953.08 $ 90,547.62

13 $ 14,949.10 $ 577.43 $ 0.00 $ 14,371.67 $ 14,371.67 $ 104,919.29

14 $ 15,397.58 $ 594.76 $ 0.00 $ 14,802.82 $ 14,802.82 $ 119,722.11

15 $ 15,859.50 $ 612.60 $ 0.00 $ 15,246.90 $ 15,246.90 $ 134,969.01

16 $ 16,335.29 $ 630.98 $ 0.00 $ 15,704.31 $ 15,704.31 $ 150,673.33

17 $ 16,825.35 $ 649.91 $ 0.00 $ 16,175.44 $ 16,175.44 $ 166,848.77

18 $ 17,330.11 $ 669.40 $ 0.00 $ 16,660.70 $ 16,660.70 $ 183,509.47

19 $ 17,850.01 $ 689.49 $ 0.00 $ 17,160.53 $ 17,160.53 $ 200,670.00

20 $ 18,385.51 $ 710.17 $ 0.00 $ 17,675.34 $ 17,675.34 $ 218,345.34

21 $ 18,937.08 $ 731.48 $ 0.00 $ 18,205.60 $ 18,205.60 $ 236,550.94

22 $ 19,505.19 $ 753.42 $ 0.00 $ 18,751.77 $ 18,751.77 $ 255,302.71

23 $ 20,090.34 $ 776.02 $ 0.00 $ 19,314.32 $ 19,314.32 $ 274,617.03

24 $ 20,693.05 $ 799.30 $ 0.00 $ 19,893.75 $ 19,893.75 $ 294,510.78

25 $ 21,313.85 $ 823.28 $ 0.00 $ 20,490.56 $ 20,490.56 $ 315,001.35

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 988.9 1,118.7 966.1 899.4 887.8 994.9

Consumo actual 490.0 482.0 484.0 1,691.0 543.0 600.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


